



Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao questionamento efetuado por determinada empresa ao Edital do Pregão Presencial nº 85/2.016, que objetiva a **AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, ZERO KM, ANO / MODELO NÃO INFERIOR A 2016; E UM CAMINHÃO, ZERO KM, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 2016, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, HÁ A SEGUINTE RESPOSTA:**

Questionamento: O descritivo dos item nº 02 é adequado?

Resposta: Conforme Ofício nº 153/2016, encaminhado pelo Sr. Wagner Roberto Pedrosa – Diretor do DEPTRANS, com anuência do Secretário de Segurança Pública, Sr. Adão Donizete Panini, a Secretaria de Segurança Pública solicitou a supressão do item nº 02 (caminhão acoplado com plataforma pantográfica e carroceria de aço) do Anexo I do Edital nº 93/2016, ocasião em que o Edital fora retificado, conforme disposto no site da Prefeitura Municipal de Birigui.

Birigui/SP, 22 de julho de 2.016.


Gabriel de Castro Pereira

Pregoeiro Oficial